
 

COMUNE DI FRANCAVILLA ANGITOLA 
 (Prov. di Vibo Valentia) 

  
Piazza Michele Solari,9 – 89815 FRANCAVILLA ANGITOLA  -- Tel. 0968/722068 Fax 0968/722668 –                                                     

e-mail: comunefrancavilla@tin.it   
 

 
 
 

 
SETTORE 01 

Area Amministrativa 
 
 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
N°. 257 Registro Generale N°.  60 Registro del Servizio 

DEL 09/11/2016 DEL 09/11/2016 
 

 
       Rag. n. ____________ 

 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE PER 
L`ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE RELATIVE ALLA SELEZIONE 
E APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI CANDIDATI PER LA 
PARTECIPAZIONE AL PROGETTO “IL SOLE ESISTE PER TUTTI” DA 
AVVIARE AL SERVIZIO CIVILE NEL COMUNE DI FRANCA 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
adotta la seguente determinazione . 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva, con la quale è stata assegnata al 

sottoscritto la gestione del capitolo inerente il servizio di cui all’oggetto; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi su tale assegnazione e la regolarità tecnico amministrativa 

relativa all’istruttoria della pratica di che trattasi; 

VISTO il D. L.vo  n.267 del 18/08/2000; 
 

 

 



Determinazione  N. 60 del 09/11/2016 

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE PER L'ESPLETAMENTO DELLE 
PROCEDURE RELATIVE ALLA SELEZIONE E APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI CANDIDATI PER LA 
PARTECIPAZIONE AL PROGETTO "IL SOLE ESISTE PER TUTTI" DA AVVIARE AL SERVIZIO CIVILE NEL 
COMUNE DI FRANCAVILLA ANGITOLA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Vista la Legge n. 64 del 6 marzo 2001che ha istituito il Servizio Civile Nazionale, su base volontaria, le cui finalità 
sono elencate all’art. 1 dello stesso testo normativo;  
Visto il Decreto legislativo n°77 del 05.04.2002, recante la disciplina del servizio civile nazionale a norma dell’art.2 
della legge n°64/2001 e ss.mm.ii; 
Vista La sentenza della Corte Costituzionale n. 119 del 2015 con la quale è stato dichiarato costituzionalmente 
illegittimo l’articolo 3, comma 1, del decreto legislativo 5 aprile 2002, n.77 nella parte in cui prevede il requisito della 
cittadinanza italiana ai fini dell’ammissione allo svolgimento del servizio civile nazionale;  
Visto il bando per la selezione di 873 volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale nella Regione 
Calabria del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
Visto il Decreto del Dirigente del settore Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali – Dipartimento 
n. 7 – della Regione Calabria assunto il 24.05.2016 prot. n.1541, con il quale è stata approvata la graduatoria dei 
progetti ammessi relativamente al bando di cui sopra afferente i progetti di servizio civile per n. 873 volontari, nella 
quale figura il Comune di Francavilla Angitola con il progetto “Il sole esiste per tutti per un totale di n. 4 volontari; 
 Visto il decreto n. 173 del 11.06.2009 dell’Ufficio Nazionale per il servizio civile – Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – con il quale, nell’allegato 1, vengono stabiliti gli elementi di valutazione ed i punteggi per effettuare le 
selezioni dei volontari da impiegare nei progetti di servizio civile,che qui si intendono, integralmente, richiamati;  
Vista la propria determina n. 49 del 07/10/2016  N.R.G. 230 con la quale si prendeva atto delle domande dei candidati, 
pervenute nei termini, per la partecipazione al progetto “Il sole esiste per tutti” per n. 4 volontari da avviare al servizio 
civile in questo Comune; 
Vista altresì la propria determina n. 50 del 07/10/2016  N.R.G. 231 con la quale veniva nominava la Commissione per 
l’espletamento delle procedure relative alla selezione dei candidati per la partecipazione al progetto di servizio civile di 
che trattasi; 
Visti i verbali n. 1 del 13.10.2016 e  n. 2 del 20.10.2016 della commissione; 
Visto il verbale n. 3 del 27.10.2016 della commissione esaminatrice con il quale veniva stilata la graduatoria definitiva 
dei Candidati alla Selezione di n°4 volontari da impiegare nel progetto di Servizio Civile Nazionale “Il Sole esiste per 
tutti” presso il Comune di Francavilla Angitola (VV);  
Ritenuto,altresì, necessario prendere atto ed approvare la predetta graduatoria dei candidati per la partecipazione al 
progetto “Il Sole esiste per tutti” da avviare al servizio civile nel Comune di Francavilla Angitola; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

DETERMINA 
Per le motivazioni di cui in narrativa:  
1. di approvare i verbali n. 1 del 13.10.2016,  n. 2 del 20.10.2016  e n. 3 del 27.10.2016 della commissione esaminatrice 
per la Selezione di 4 volontari da impiegare nel progetto di Servizio Civile Nazionale “IL SOLE ESISTE PER TUTTI”, 
che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 
2. di approvare la graduatoria risultante dai sopra citati verbali e che di seguito si trascrive: 
 

PUNTEGGI N. 
ORD. 

COGNOME E 
NOME 

LUOGO E DATA DI  
NASCITA 

Colloquio Titoli Totale 
1 CONIDI 

ARIANNA 
LAMEZIA 
TERME 

31.03.1996 42/60 13/50 55/110 

2 FIUMARA 
MARTA 

VIBO 
VALENTIA 

03.10.1990 39/60 6/50 47/110 

3 DIACO 
ROSALBA 

LAMEZIA 
TERME 

27.11.1991 38/60 8/50 46/110 

4 DASTOLI 
MARIANNA 

LAMEZIA 
TERME 

04.07.1987 41/60 5/50 46/110 

5 NIESI MARIA 
TERESA 

SORIANO 
CALABRO 

13.10.1993 37/60 8/50 45/110 

6 MICHIENZI 
DANIEL 

VIBO 
VALENTIA 

11.02.1992 36/60 9/50 45/110 

7 ATTISANI 
MICHELA 

VIBO 
VALENTIA 

08.01.1992 37/60 8/50 45/110 

8 COSTA 
VINCENZO 

MERATE 10.02.1992 36/60 7/50 43/110 

9 ATTISANI VIBO 26.06.1989 36/60 7/50 43/110 



Determinazione  N. 60 del 09/11/2016 

FORTUNATO VALENTIA 
10 BARTUCCA 

STEFANIA 
VIBO 
VALENTIA 

17.06.1988 36/60 7/50 43/110 

11 ARACRI ANITA VIBO 
VALENTIA 

04.03.1991 38/60 6/50 42/110 

12 GREGORACE 
CLAUDIO 

CATANZARO 19.01.1990 36/60 6/50 42/110 

13 ESPOSITO 
EUGENIO 

VIBO 
VALENTIA 

21.04.1989 36/60 5/50 41/110 

 
3. di dare atto che la graduatoria, unitamente a tutta la documentazione richiesta, sarà trasmessa al Dipartimento della 
gioventù e del Servizio Civile Nazionale presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, attraverso il sistema Helios; 
4.di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comportando nessuna spesa non è soggetto al controllo di 
regolarità contabile. 
5. di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio online nonché sul sito internet 
nell’apposita sezione “SERVIZIO CIVILE NAZIONALE”. 
 
 



Determinazione  N. 60 del 09/11/2016 

 
 
La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del servizio Finanziario per il visto di cui all’art. 151, 
comma 4, D.Lgs. n.67 del 18/08/2000. 
 
li, 09/11/2016 

 
 

Il Responsabile del Settore 
 

f.to Adelina CONDELLO 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
li, ___/___/_______ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

f.to   
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li, 09/11/2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to condello adelina 
 

 
 

COPIA CONFORME 
 
Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
FRANCAVILLA ANGITOLA lì 09/11/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

(Adelina CONDELLO) 
 

 


